
زهره صفاری/  مجمع عمومی ســازمان ملــل با رأی 
اکثریــت اعضا، برای چهاردهمین بار در ســال جاری 
میلادی با صدور قطعنامه ای رژیم صهیونیســتی را 
محکوم و بر حق تعیین سرنوشــت مردم فلسطین 

تأکید کرد.
بــه گــزارش »وفــا«، خبرگــزاری رســمی فلســطین، 
156 کشــور عضــو مجمــع عمومــی ســازمان ملــل 
در حالــی بــه حق مــردم فلســطین بر بهره گیــری از 
منابع طبیعی این کشــور رأی مثبت دادند که کانادا، 
رژیــم صهیونیســتی، جزایــر مارشــال، میکرونــزی، 
نائــورو، پائولــو و امریکا با آن به مخالفت برخاســتند 
و 15 کشــور نیز نســبت به این قطعنامه نظر ممتنع 
دادنــد. براســاس پیش نویــس این قطعنامــه مردم 
فلســطین در مناطق اشغالی همچون قدس شرقی 
و بلندی هــای جولان به بهره گیــری از منابع طبیعی 
محق شدند. اما آنچه در این قطعنامه حائز اهمیت 
بود، خطاب کردن رژیم صهیونیستی به عنوان قدرت 
اشــغالگری بود که عامل ایجاد خســارت یــا نابودی 
منابــع طبیعی در مناطق اشــغالی فلســطین شــده 
اســت. بنا بر مفاد این قطعنامه ساخت دیوار حایل 
اسرائیل و شهرک سازی های این رژیم در بخش های 
اشــغالی کرانه باختری و قدس شرقی نقض قوانین 
بین الملــل بــه شــمار مــی رود و صهیونیســت ها در 
صــورت تخطــی از ایــن قوانین بایــد در برابــر دادگاه 
بین المللی پاسخگو باشند.در همین حال به نوشته 
»شــینهوا«، اعضــای مجمــع عمومی ســازمان ملل 
در نشســت روز جمعــه حــق تصمیم گیــری مــردم 
فلســطین را بــا 168 رأی موافــق، 5 رأی مخالف و 10 

رأی ممتنع به رســمیت شناختند. »ریاض مالکی«، 
وزیر خارجه دولت خودگردان فلسطین در بیانیه ای 
اعلام کرد: »تصویب پیش نویس قطعنامه شــورای 
امنیــت در مجمــع عمومــی تأکیــدی بــر شکســت 
اســرائیل بود. همچنین این قطعنامه پاسخ جهانی 
بــر جرایــم اســرائیل و تعــرض شــهرک نشــینان بر 
قلمروی مســلم مردم فلســطین به شمار می رفت. 
ضروری است سازمان ملل و دیگر کشورها حمایت از 
مردم فلسطین را تداوم بخشند تا آنها بتوانند کشور 

مستقل شان را به ثبت برسانند.«
وی خطاب به ســازمان ملــل نیز گفت: »از ســازمان 
ملل می خواهیم به مسئولیت خود در قبال حفاظت 
از ایــن حــق فلســطین عمــل کنند تــا گامــی عملی 
برای پایان یافتن اشــغالگری و شــهرک ســازی های 

غیرقانونی اسرائیل برداشته شود.«
ë آشوب شهرک نشینان در کرانه باختری

در حالی که براساس قوانین بین المللی، شهرک سازی 
صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی غیرقانونی 
 20 از  ســال جاری  در  تنهــا  و  مــی رود  شــمار  بــه 
قطعنامه ســازمان ملــل 14 مــورد آن به محکومیت 
تجاوزگری های رژیم صهیونیســتی اختصاص دارد، 
همچنــان بیــش از 700 هــزار صهیونیســت در 164 
شــهرک اســرائیلی در مناطق اشغالی ســاکن بوده و 
اعتراض فلسطینی ها در دفاع از حق حاکمیت خود 
را با آشوبگری و درگیری های خونین پاسخ می دهند.
روز پنجشــنبه یک شهرک نشــین در تیراندازی افراد 
ناشناسی در منطقه »حومش« در نزدیکی نابلس در 
کرانه باختری کشــته شد که گروه های فلسطینی این 

عملیات را قهرمانانه خوانده و ستودند. با این حال به 
نوشته »الجزیره«، شهرک نشینان که مردم فلسطین 
را عامل این اتفاق می دانستند ساعاتی پس از مراسم 
خاکسپاری، به چندین روستا در مناطق اشغالی کرانه 
باختــری یورش برده و با تخریب خانه ها و خودروها، 
دست کم دو تن از مردم محلی را نیز به شدت مجروح 
کردند.»غســان داگلاس«، مقــام رســمی فلســطین 
در کمیته نظارت بر اقدامات شــهرک نشــینان نیز با 
تأیید این آشــوب گفت: »گروهی از شــهرک نشــینان 
بــه چندیــن روســتا در بخش شــمالی نابلس حمله 
کردند. دو مجروح نیز به بیمارســتان انتقال یافتند.« 
براســاس گزارش رســانه های فلســطینی دســت کم 
سه نفر در روستای »برقه« نابلس نیز توسط شهرک 
نشینان دستگیر شده اند.به نوشته »سوئیس اینفو«، 

»تور وینســلند«، هماهنگ کننده ویژه ســازمان ملل 
در امــور صلــح خاورمیانه با هشــدار دربــاره افزایش 
تنش ها گفت: »وقایع اخیر در مناطق اشغالی افزایش 
خشــونت ها را نشــان می دهد. اما هرگونه خشونت و 
فعالیت تروریســتی که تنش ها در منطقه را افزایش 

دهد محکوم است.«
دفتر »محمود عباس«، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین نیز با محکومیت اقدامات شهرک نشینان 
اعلام کرد: »شهرک نشینان با تحریک و حمایت رژیم 
اشغالگر اسرائیل علیه فلسطینی ها آشوب می کنند.« 
ایــن در حالی اســت که »نفتالی بنت«، نخســت وزیر 
رژیم صهیونیســتی با ابراز تأســف از کشته شدن یک 
شــهرک نشــین گفت: »ما در برابر این اتفاق سکوت 

نکرده و انتقام می گیریم.«
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گلوبال تایمز )چین(
در حالــی کــه تنش هــا بیــن دولت های 
چیــن و تایــوان رو بــه افزایــش اســت، 
ســرزمین  دو  هــر  ســاکنان  از  بســیاری 
یکصــدا  خــود،  حاکمــان  برخــلاف 
دو  بیــن  تنش هــا  بــزودی  معتقدنــد، 
طــرف فرو خواهــد نشســت و آنها دیگر 
بــار براســاس پیوند های دیریــن بین دو 
طرف، به پیوســتگی ســابق بــاز خواهند 
گشــت و مــردم دو ســرزمین نیــز به تبع 

آن به آرامش می رسند.

نیویورک تایمز )امریکا(
در مصــر اندیشــیدن بــه دنیایــی دیگر و 
مصــری دیگــر جــرم اســت. کســانی کــه 
فعالیت سیاســی می کنند تا کشورشان را 
تغییر دهند مرتکب جرمی نابخشودنی 
برونــد.  زنــدان  بــه  بایــد  و  شــده اند 
خانواده های این زندانیان که شمارشــان 
بسیار زیاد است، برای خبرنگار نیویورک 
بــرای  فرزندانشــان  رؤیاهــای  از  تایمــز 
کشــوری کــه از ســختگیری های سیاســی 

رنج می برد، گفته اند.

فیگارو )فرانسه(
بالاخره انتظار بسیاری از فرانسوی ها 
به سر آمد و کریستین تاوبیرا نامزدی 
خود برای انتخابات 2022 این کشــور 
را اعــلام کــرد. او کــه می توانــد اولین 
رئیــس جمهوری زن فرانســه باشــد، 
بــرای  فرانســوی ها  از  بســیاری  امیــد 
بازگشــت اتحــاد بــه کشــور اســت. او 
پیش از این وزیر دادگســتری بوده و از 
هــم اکنون اهداف خود برای ریاســت 

جمهوری را اعلام کرده است.

نما
ور 

د

وز
ل ر

حلی
ت

A
FP

G
et

ty
 Im

ag
es

حتی اعضای حزب بوریس جانسون هم مایل به ماندن او نیستند

مرد ضدگلوله در نزدیکی خط پایان

با دیدن رفتارهای اخیر بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس، خیلی ها می پرسند 
آیا او قدرت خود در رقم زدن سرنوشتش را از دست داده است؟

در جدیدترین عقبگرد جانسون که یک شکست تاریخی توصیف شده، حزب وی 
کرسی ای را در پارلمان انگلیس از دست داده که نزدیک به 200 سال مالک آن بود. 
امروز این یک ســؤال رایج حتی بین »هم حزبی«های جانســون است که آیا او قادر 
به حفظ پست خود است یا خیر و آیا کلاً صلاحیت این مهم را دارد؟ در سال های 
پر جدل اخیر در صحنه سیاست بریتانیا، جانسون توانسته بود حتی از مردمانی که 
برخــلاف وی مخالف با رونــد جدایی از اتحادیه اروپا بودنــد، رأی اعتماد بگیرد اما 
اکنون نمایندگان حزب محافظه کار انگلیس در پارلمان این کشور هم با طرح های 
تازه جانسون در زمینه مقابله با »کووید19« مخالفت ورزیده اند. با این حال مشکلات 
جانســون به اینها هم ختم نمی شود و او در ســال رو به پایان 2021 گاف پشت گاف 
داده است. یک اتهام بزرگ اخیر به جانسون این است که او و همراهانش در دفتر 
نخســت وزیری انگلیس میهمانی های پنهانی و مفصلی در اوج کرونا داشــته اند. 
عــلاوه بر این متهم اســت، قراردادهایی عملیاتــی در ارتباط با نحوه مهــار کرونا را 
بــه ســوی نهادهــا و شــرکت هایی ســوق داده که با حــزب محافظــه کار در تماس و 
معامله اند. ضمن اینکه با گرفتن مبالغی غیرقانونی با تشکیل اتحادیه هایی کارگری 
و اقتصادی موافقت کرده است که کارآیی چندانی برای مردم و دولت نداشته اند.
واقعیت امر هر چه باشد، وضعیت جانسون طی کمتر از یک سال پس از پیروزی 
تقریباً مطلقه اش در انتخابات ســال 2019 چنان تنزل کرده که دیگر سیاستمداری 
قابل شناســایی نیســت و انگار با موجود دیگری طرف هستیم. خیلی ها می گویند 
جانسون از ابتدا هم یک فرد محبوب در حزبش نبود و فقط الزام های زمان و نحوه 
به قدرت رســیدنش پس از ناملایمات صحنه سیاسی انگلیس در سال های 2015 
تا 2018 ســبب شــد محافظه کاران او را تحمل کنند و جلــودار خویش بینگارند. در 
آن زمان به نظر می رسید که جانسون ضدگلوله شده و صاحب حفاظی استوار در 
برابر سنگین ترین ضربات است. امروز اما همان محافظه کاران و البته اعضای ارشد 
حزب کارگر می گویند جنجال های زندگی اجتماعی و لغزش های سلوک سیاسی 
جانسون به شکل و  حدی است که دیگر نمی توان پشت او ایستاد و شاید بهتر باشد 
که جانسون را از حالا یک »مرد تمام شده« در صحنه سیاست بریتانیا دانست. یک 
عضو ارشد سابق کابینه انگلیس که مایل نیست نامش فاش شود، می گوید: »سال 
2022 که در آستانه آغاز است، از سال 2021 هم برای جانسون بدتر خواهد بود. اینکه 
تصور شــود او فقط مرد جلوی صحنه در کج روی های اخیر بوده اســت و وجودش 
باعث شده مقصران اصلی دیده نشوند، تعبیر غلطی است و ماجرا کاملاً برعکس 
اســت زیرا جانســون در اکثر موارد فرد ترســیم گر و امضاکننده تعهدنامه ها بوده و 

مراحل اجرایی شدن آنها را هم هدایت کرده است.«
یک نماینده حزب کارگر در مجلس عوام انگلیس هم اظهار می دارد: »جانسون 
شــاید بتواند برخی مشــکلات خودســاخته و لغزش های سیاســی اش را جبران و 
یکی دو تشــکل سیاسی را با خود همســو کند اما این دستاوردهای احتمالی بسیار 
کوچک تر از حجم ضایعات و پایگاه های از دست رفته او در سال جاری است. شاید 
استعفا از پست نخست وزیری بیش از همه به سود خود جانسون باشد زیرا حزب 
او می تواند در غیاب وی از برخی مهلکه ها عبور کند که اینک گذر از آنها به خاطر 
حساســیت های مرتبط با جانسون امکانپذیر نیســت و اقدام شخصی وی، نوعی 

منبع: ë CNNدلجویی از او هم تلقی خواهد شد.«

تکرار محکومیت تل آویو در مجمع عمومی سازمان ملل
همزمان با افزایش تنش ها در مناطق اشغالی فلسطین صورت گرفت

لالــه مهــرزاد/ در شــرایطی کــه بحران 
دونباس، با تأکید ناتو بر پیوســتن اوکراین 
به این سازمان پیچیده شده است، روسیه 
بــا انتشــار پیش نویــس یک بســته امنیتی 
راهکارهــای خــود برای حل ایــن بحران را 
اعلام کرد. بر مبنای این بسته امنیتی ناتو 
و امریــکا بایــد از پیوســتن اوکراین و ســایر 
کشــورهایی کــه زمانــی از جمهوری هــای 
اتحاد جماهیر شوروی بودند، به این نهاد 
غربــی بپرهیزنــد، در غیــر این صــورت با 

واکنش تند مسکو مواجه خواهد شد.
خبــری  شــبکه  ســایت  گــزارش  بــه 
»الجزیــره«، روســیه در ایــن پیش نویس 
همچنیــن خواهــان ممنوعیت اســتقرار 
کشــتی ها و هواپیماهــای جنگــی امریــکا 
و روســیه در مناطقــی شــد کــه دو طــرف 
طــرف  مناطــق  بــه  آنهــا  از  می تواننــد 
مقابل حملــه کنند. بر مبنــای این بند از 
پیش نویس یاد شده، رزمایش های ناتو در 
نزدیکی مرزهای روسیه باید برچیده شود. 
»سرگئی ریابکوف«، معاون وزیر خارجه 
روســیه بعد از انتشــار این پیش نویس، با 
اشــاره به اینکه روابط روســیه بــا امریکا و 
ناتو به »مرحله خطرناکی« رسیده است، 
تأکید کرد: »استقرار نیروهای نظامی ناتو 
و رزمایش های آنــان در نزدیک مرزهای 
غیر قابل قبولــی  تهدیدهــای  روســیه 
علیه مســکو اســت.«در حالی که مســکو 
خواهــان آن اســت، مذاکــرات بــرای این 
پیش نویــس هرچــه زودتر شــروع شــود، 
دبیرکل ناتو با تأیید دریافت پیش نویس 
تهیــه شــده توســط روســیه، اعــلام کرده 
اگر بنا باشــد بین روســیه و ناتو مذاکراتی 
صورت گیرد، این مذاکرات باید با لحاظ 
کــردن نگرانی هــای اوکراین و شــرکایش 
باشــد. »ینس اســتولتنبرگ« همچنیــن 
مدعی شــده است، تمامی 30 عضو ناتو 
تصریح کرده اند، روسیه باید با برداشتن 
گام هایــی واقعــی، تنش های موجــود را 

کاهش دهد.«

ë تهدید یا هشدار
واکنش هایــی  چنیــن  کــه  حالــی  در 
تردید ها نسبت به پذیرش پیشنهاد روسیه 
از طرف غرب را افزایش داده است، »استیو 
روزنبرگ«، کارشــناس اوراســیا در ســایت 
شبکه خبری »بی بی سی« درباره این مسأله 
می گوید: »غیر ممکن است ناتو یا امریکا، 
پیشــنهادهای روســیه را بدون ایجاد هیچ 
تغییری بپذیرند. زیرا روسیه عملاً خواهان 
حــق وتو درباره سرنوشــت اعضــای آینده 
ناتو شــده اســت. چیزی که ناتو نمی تواند 
آن را بپذیــرد و معتقــد اســت پذیــرش یا 
درخواســت هایی  چنیــن  پذیــرش  عــدم 
تنها در حیطه تصمیم گیری این ســازمان 
است.« این تحلیلگر سیاسی معتقد است: 
»روســیه خود نیــز می داند کــه ناتو حاضر 
بــه پذیــرش چنیــن درخواســت نخواهــد 
بــود. امــا احتمــال دارد می خواهــد به این 
وســیله ناتو و امریکا را مجبور کند، پای میز 
مذاکره بــا کرملین بیایند تا شــاید در آنجا 
بــا دادن و گرفتن امتیازهایــی، این بحران 
حل شــود. ضمن اینکه ایــن تاکتیک برای 
روســیه مصرف داخلــی هــم دارد و مردم 
این کشور را متقاعد می کند، کرملین تمام 
تــلاش خود را بــه کار می بندد تا تنش ها با 
غرب را کاهش دهد.« این در حالی اســت 
که »سم گریس«، استاد سیاست روسیه در 
کالج »کینگ« در لندن تأکید کرده اســت: 

»اگر پوتین خط قرمزی دور کشورهایی که 
زمانی اقلیم شــوروی بودند، می کشد، این 
به معنای تهدید نیست. بلکه یک اعلانیه 
اســت. البته لزوماً این اعلانیه یک اعلانیه 
جنگ نیســت و فقط تلاشــی اســت برای 

ایجاد موازنه قدرت بین غرب و روسیه.«
بــا ایــن حال به نظــر نمی رســد، غرب 
موازنــه ای  چنیــن  ایجــاد  بــه  تمایلــی 
از همیــن رو روز جمعــه  داشــته باشــد و 
در درخواســتی تکــراری کشــورهای عضــو 
اروپــا خواهــان تحریــم دوبــاره  اتحادیــه 
روسیه شدند. تحریم هایی که دیگر تبدیل 
به سیاســتی نخ نما برای مسکو شده اند و 
به نظر نمی رســد، چندان اهمیتی به این 
تحریم ها بدهد. در همین ارتباط »فرانس 
24« در تحلیلی نوشته است: »تحریم های 
اقتصادی غرب علیه روسیه شاید تأثیراتی 
بر این کشور داشته باشد اما روسیه با وجود 
چین که تبدیل به شریک اقتصادی بزرگی 
بــرای کرملین شــده، دیگر نگرانــی بابت 
چنیــن تحریم هایــی نــدارد.« در واقع این 
تحریم ها باعث شده است، روسیه و چین 
بیش از هر زمانی به یکدیگر نزدیک شده 
و مواضع مشترکی را اتخاذ کنند. اما امریکا 
بــه عنوان کشــوری که به طور رســمی وارد 
جنگــی اقتصادی با چین شــده و از ســوی 
دیگر روابط کج دار و مریزی با روسیه دارد، 

اصلاً از آن خوشحال نیست.

جنبــش انصارالله یمــن در واکنش به بیانیه مشــترک امریکا، 
انگلیس، عربســتان و امارات درباره جنگ یمن، دیپلماســی ریا و 

دورویی را بی نتیجه خواند.
به  گزارش ایســنا، به  نقل از خبرگزاری »ســبأ«، »هشــام شرف 
عبدالله«، وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن وابسته به انصارالله 
گفت: »بیانیه صادر شده دورویی مقابل جامعه بین الملل بود و 
به  دنبال آن اســت تا عربستان و امارات را به عنوان کبوتران صلح 
به تصویر بکشــد، اما کســانی کــه از واقعیت یمن مطلع هســتند 
می داننــد کــه عربســتان و امــارات در جســت و جوی پیــروزی اند، 

امــا تمایــل به صلح واقعــی ندارند. مــن به این گــروه چندجانبه 
و ائتــلاف توصیــه می کنــم کــه تحت نظــارت ســازمان ملــل یا با 
مشارکت بین المللی شامل آلمان، روسیه، چین و هرکشور عربی 
غیرعضو در ائتلاف متجاوز با انصارالله بر سر میز مذاکره بنشینند 
تــا یــک توافقنامه آتش بس تهیــه و تنظیم شــود. صنعا از صلح 
عادلانه و فراگیر بدون پیش شــرط استقبال می کند.« وی خطاب 
به عربســتان، انگلیس، امارات و امریکا نیز گفت: »به جای صدور 
بیانیــه ظاهری و هدف قــرار دادن مردم یمن با بمب و موشــک، 

اعتماد سازی در بیانیه ها را در نظربگیرید.« 

ë  العربــی الجدیــد: منابــع محلی
اعتراضــات  تــداوم  از  بغــداد 
نتایــج  بــه  عراقــی  شــهروندان 
انتخابــات پارلمانــی این کشــور در 

منطقه سبز بغداد خبر دادند. 
ë  امــور وزارت  ســخنگوی  تــاس: 

بــه  واکنــش  در  روســیه  خارجــه 
و  لنــدن  غیردوســتانه  اقدامــات 
براساس اصل اقدام متقابل اعلام 
کرد مسکو تحریم هایی علیه هفت 
تــن از اشــخاص انگلیســی اعمال 
کرده و این اشــخاص حــق ورود به 

این کشور را ندارند.
ë  وال استریت ژورنال: دولت بایدن

در حالی بررســی ارسال تجهیزات 
نظامــی به اوکرایــن را آغاز کرده که 
پیش از سقوط دولت کابل قرار بود 

به افغانستان اختصاص یابند.
ë  از لبنــان  النشــره: وزیــر خارجــه 

تماس های مقامات این کشور برای 
بازگشت سفرای لبنان به کشورهای 
حاشیه خلیج فارس در سال جدید 

میلادی خبر داد.
ë  ان دی تی وی: مقامات دولتی هند

از آزمایــش موفقیت آمیز موشــک 
»آگنــی پرایــم« خبــر دادنــد. ایــن 
موشــک نســل جدید موشک های 
کلاس آگنــی اســت و برد هــزار تا 2 

هزار کیلومتری دارد.

 همسویی عربستان
با اسرائیل علیه مقاومت

نماینده دائم عربستان در سازمان 
ملل در اظهاراتی همسو با تل آویو، 
ضمن تعیین شرط برای بازگشت 
ســوریه به اتحادیه عرب، حزب الله 
لبنــان را متهــم بــه فعالیت هــای 
تروریســتی کــرد. بــه گزارش ایســنا 
بــه نقــل از خبرگــزاری اســپوتنیک 
روسیه، عبدالله المعلمی، نماینده 
دائم عربســتان در سازمان ملل در 
ســخنرانی خود در پنجاه وســومین 
نشســت مجمع عمومی ســازمان 
ملل مدعی شــد: اگر آنها گفتند که 
جنگ در ســوریه تمام شــده، شــما 
آنهــا را بــاور نکنید. اگــر آنها گفتند 
کــه در حال مبــارزه با تروریســم در 
منطقه هستند، آنها را باور نکنید زیرا 
آنها حزب الله، »ســرکرده تروریسم 
در منطقه« و سازمان های طایفه ای 
شــرق را وارد کردند.المعلمــی در 
ادامــه اظهــارات مدخله جویانــه و 
غیرواقعی خود گفت: عربستان در 
سهولت بخشــی به تحقق راه حلی 
سیاســی و تســهیل تلاش هــا برای 
اتحاد گروه های اپوزیســیون سوریه 
نفــوذ  هرگونــه  از  آن  کــردن  دور  و 
خارجــی نقــش بســزایی ایفــا کرد. 
ایــن اظهــارات در حالــی اســت که 
عربســتان اخیراً نیز بــرای لبنان به 
منظــور از ســرگیری روابط شــرط و 
شــروطی تعییــن کــرد و حــزب الله 

لبنان را مشکل این کشور دانست.

صدراعظم اسبق آلمان 
یا جاسوس امریکا

مجلــه  یــک  گــزارش  براســاس 
آلمانی، »ویلی برانت« صدراعظم 
اســبق آلمان قبل از کســب قدرت 
در سال های 19۶9-197۴، به مدت 
چهار سال به عنوان خبرچین یگان 
 )CIC( ضد اطلاعات ارتش امریکا
کار کرده بود. به گزارش ایسنا طبق 
گــزارش نشــریه آلمانی اشــپیگل، 
حــزب  عضــو  کــه  برانــت  ویلــی 
 )SPD( سوســیال دموکرات آلمان
بــود، از ســال 19۴8 تــا 17 مــارس 
19۵2 به یگان ضد اطلاعات ارتش 
امریــکا )CIC( اطلاعــات مــی داد. 
در ایــن گــزارش ادعا شــد که ویلی 
در  اطلاعاتــی  همچنیــن  برانــت 
مــورد کارخانه هــای کشتی ســازی، 
کارخانه ها، شــبکه راه آهن و شبکه 
تلفــن ارتــش شــوروی ارائــه کــرده 
بــود. به گفته منابــع، او با افســران 
رابــط یگان ضــد اطلاعــات ارتش 
امریــکا ملاقات کرد و این افســران 
بیش از 200 بار در مدت چهار سال 
او را به عنــوان مخبــر قابــل اعتماد 

طبقه بندی کردند.
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مترجم: وصال روحانی

انتقاد انصارالله از موضع دروغین غرب درباره یمن

راهکارهای روسیه برای حل بحران دونباس
مسکو از ناتو خواست به اوکراین و جمهوری های سابق شوروی نزدیک نشود

نظامیان صهیونیست مانع فلسطینیان در رویارویی با شهرک نشینان شدند


